ПРОТОКОЛ №31
28.11.2012

Пермская краевая Федерация Радиоспорта

Заседание Совета ПКФРС

г.Пермь, помещение ПКФРС

Присутствовали:

Председатель Совета ПКФРС Андрей Бояршинов  R8FR;

Члены Совета ПКФРС:

Сергей Носков RA9FDR,

Юрий Ефремов RV9FF,

Наталья Широкова,

Игорь Талызин

Приглашенные:

Иванов С.И.,

Сыропятов В.Н.,

Осипенко И.А.,

Нурмухаметов Р.Г. – не явился

Начало заседания 18:00.

Сергей Носков доложил, что кворум имеется - присутствуют пятеро членов Совета из семи.

Андрей Бояршинов предложил считать заседание Совета открытым.

голосование: единогласно

Повестка дня:

1. О результатах Кубка Пермского края по СРП

2. О результатах Кубка Пермского края по радиосвязи на УКВ

3. О результатах Кубка Пермского края по радиосвязи на КВ

4. О месте проведения Общего собрания членов ПКФРС

5. О проекте ЕКП Пермского края по радиоспорту

6. О неспортивном поведении тренера Нурмухаметова Р.Г. R9FD
7. О призах от спонсоров
8. О приёме новых членов ПКФРС

По первому вопросу

 «О результатах Чемпионата Пермского края по СРП»

Слушали:

Наталья Широкова представила на рассмотрение предварительные результаты Кубка Пермского края по СРП.

Протестов и замечаний  в ГСК не поступало.

Постановили:

Утвердить результаты Чемпионата Пермского края по СРП.

Сергею Носкову подготовить представления на присвоение спортивных разрядов, выполнившим разрядные нормы спортсменам.

Голосование: единогласно

По второму вопросу

«О результатах Кубка Пермского края по радиосвязи на УКВ»

Слушали:

Сергей Носков представил на утверждение результаты Кубка Пермского края по радиосвязи на УКВ.

Постановили:

Утвердить результаты Кубка Пермского края по радиосвязи на УКВ.

Сергею Носкову подготовить представления на присвоение спортивных разрядов, выполнившим разрядные нормы спортсменам.

Голосование: единогласно.

По третьему вопросу

«О результатах Кубка Пермского края по радиосвязи на КВ»

Слушали:

Сергей Носков представил на утверждение результаты Кубка Пермского края по радиосвязи на КВ.

Постановили:

Утвердить результаты Кубка Пермского края по радиосвязи на КВ.

Сергею Носкову подготовить представления на присвоение спортивных разрядов, выполнившим разрядные нормы спортсменам.

Голосование: единогласно.

По четвёртому вопросу

«О месте проведения Общего собрания членов ПКФРС»

Слушали:

Андрей Бояршинов предложил провести собрание в актовом зале по адресу ул.Г.Звезда 5.

Игорь Талызин предложил провести собрание в актовом зале краевого отделения РОСТО.

Сергей Носков предложил провести собрание в актовом зале радиотехнического колледжа.

Выступили все присутствующие.

Постановили:

Общее собрание членов ПКФРС провести в актовом зале Пермского радиотехнического колледжа им.А.С.Попова.

Сергею Носкову связаться с директором колледжа и провести необходимые согласования.

Голосование: единогласно

По пятому вопросу

«О проекте ЕКП Пермского края по радиоспорту »

Слушали:

Сергей Носков представил на утверждение проект ЕКП Пермского края по радиоспорту, согласованный с РО СРР по Пермскому краю.

Постановили:

Утвердить проект ЕКП Пермского края по радиоспорту на 2013г.

Сергею Носкову передать утверждённый проект ЕКП в Министерство физкультуры и спорта Пермского края.

Голосование: единогласно

По шестому вопросу

«О неспортивном поведении тренера Нурмухаметова Р.Г. R9FD»

Слушали:

Сергей Носков сообщил, что к нему обратился тренер команды радиостанции СЮТ Свердловского р-на г.Перми (RK9FYS) за помощью по оформлению представлений на присвоение разряда КМС членам команды Аттакуровой Э.Д. и Фёдоровой В.А., выполнившим спортивные нормы во всероссийских соревнованиях «Кубок Урала на УКВ».

При проверке данных в копии протокола ГССК «Кубка Урала на УКВ» и UBN-файле команды RK9FYS,

было выявлено, что в данном соревновании команда проводила радиосвязи как телефоном, так и телеграфом (которым спортсменки Аттакурова Э.Д. и Фёдорова В.А. не владеют). Однако в данных соревнованиях за команду были заявлены только эти две спортсменки. На вопрос кто работал телеграфом, тренер Нурмухаметов Р.Г. отвечать отказался. Учитывая, что телеграфные связи принесли существенную долю очков при расчете выполнения командой нормы ЕВСК, а спортсменки Аттакурова Э.Д. и Фёдорова В.А. их не проводили, тренеру Нурмухаметову Р.Г. было отказано. На что Нурмухаметов Р.Г. заявил, что будет жаловаться во всероссийскую федерацию радиоспорта «Союз радиолюбителей России»

Выступили все присутствующие.

Постановили:

Признать действия Сергея Носкова правомерными. Действия тренера Нурмухаметова Р.Г. R9FD признать неспортивным поведением и осудить. Вопрос о необходимости и мере наказания Нурмухаметова Р.Г. вынести на Общее собрание членов ПКФРС.

Голосование: единогласно
По седьмому вопросу

«О призах от спонсоров »

Слушали:

Андрей Бояршинов сообщил, что от подмосковного радиолюбителя Дмитрия Пастухова RN3DHJ поступил ценный приз (усилитель на 144МГц и микшерный пульт) с целевым назначением «Для лучшего молодёжного клуба Пермского края по итогам соревнований на УКВ 2012года».

Сергей Носков представил подготовленные выписки из протоколов краевых, зональных, всероссийских соревнований по радиосвязи на УКВ за 2012г.

Высказались все присутствующие.

Постановили:

По итогам краевых, зональных, всероссийских соревнований по радиосвязи на УКВ за 2012г, признать лучшим молодёжный радиоклуб «Дальние страны» при МОУ ДОД г.Нытва.

Приз торжественно вручить руководителю клуба Дрибас А.Д. RV9FE на Общем собрании членов ПКФРС 15 декабря.

Голосование: единогласно

Слушали:

Сергей Носков сообщил, что им получены ранее обещанные спонсором, пожелавшим остаться инкогнито, призы (10 компьютеров) для награждения победителей Кубка Пермского края по СРП в личном зачёте по многоборью и поощрения других отличившихся молодых спортсменов.

Высказались все присутствующие.

Постановили:

В соответствии с регламентом и протоколом ГСК Кубка Пермского края по СРП, наградить призами (компьютер) Дарью Сокольчик (тренер Иванов С.И.), Льва Семёнова (тренер Иванов С.И.), Даниила Чубукова (тренер Сыропятов В.Н.), Владимира Лемешко (тренер Талызин И.А.), Виктора Логинова (тренер Носков С.Б.). Призы вручить тренерам для передачи своим воспитанникам.

Наградить призом (компьютер) активно развивающийся радиоклуб RA9FWB (нач. Осипов И.А.).

Оставшиеся компьютеры оставить в резерве ПКФРС, для поощрения спортсменов в 2013г.

Голосование: единогласно

По восьмому вопросу

«О приёме новых членов ПКФРС»

Слушали:

Андрей Бояршинов сообщил, что поступило заявление о приёме в члены ПКФРС от Боброва А.Г.

Постановили:

Принять Боброва А.Г. в члены ПКФРС

Голосование: единогласно

На этом заседание Совета ПКФРС завершилось

(время окончания заседания - 21:30).

Председатель Совета ПКФРС

А.Е.Бояршинов (R8FR)

Отв. Секретарь ПКФРС

С.Б.Носков (RA9FDR)